



Warszawa, 23-04-2021 r.

DOOŚ-TSOOŚ.442.6.2021.PF.3

**Karolina Ardesjö-Lundén**  
**Naczelnik Wydziału**  
**Szwedzka Agencja Ochrony**  
**Środowiska**

**Richard Kristoffersson**  
**Szwedzki Punkt Kontaktowy**  
**Konwencji z Espoo**

**Dotyczy: Nr ref. NV-07138-15, postępowanie transgraniczne ws. planowanego hermetyzowania wypalonego paliwa jądrowego w Forsmark na terytorium Szwecji, dodatkowe informacje w zakresie integralności kapsuł**

*Szanowni Państwo,*

Odpowiadając na pismo z dnia 24 marca 2021 r., znak: NV-07138-15, dotyczące przekazania dokumentu **dotyczącego integralności kapsuł miedzianych pn.** „*Uzupełnienie dotyczące integralności kapsuł, rozszerzone szwedzkie podsumowanie TR-19-15 – dodatkowe informacje na temat kwestii integralności kapsuły*”, sporządzonego na wniosek Szwedzkiego Sądu ds. gruntów i nieruchomości przy Sądzie Okręgowym w Nacka, przedstawiam następujące informacje.

**Rzeczpospolita Polska, jako strona narażona**, biorąca udział w postępowaniu transgranicznym w sprawie oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego składowiska wypalonego paliwa jądrowego w Forsmark, **nie zgłasza uwag** do przedłożonego dokumentu dotyczącego integralności kapsuł miedzianych.

Przedłożony dokument został skonsultowany na poziomie krajowym z wyspecjalizowanymi organami w zakresie ochrony środowiska oraz bezpieczeństwa jądrowego w Polsce. W ramach konsultacji z zainteresowanymi organami takimi jak: Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowa Agencja Atomistyki, Narodowe Centrum Badań Jądrowych, Ministerstwo Klimatu i Środowiska, Państwowy Instytut Geologiczny, Zakład Unieszkodliwiania Odpadów

Promieniotwórczych, nie wpłynęły żadne uwagi co do treści i zakresu przedłożonego dokumentu.

Mając na uwadze fakt, iż dokument ten był przedmiotem konsultacji społecznych w Szwecji, w celu zapewnienia równych praw obywatelom Polski dokument ten został również upubliczniony w Polsce na okres 30 dni z możliwością składania do niego uwagi i wniosków przez społeczeństwo. Jeżeli w ramach udziału społeczeństwa wpłyną jakiegokolwiek uwagi to zostaną one przekazane Stronie szwedzkiej niezwłocznie odrębnym pismem.

W tym miejscu pragnę również poinformować, że Strona polska jest zainteresowana dalszym otrzymywaniem informacji w przedmiotowej sprawie, w szczególności w zakresie wydawanych zezwoleń na realizację planowanego przedsięwzięcia.

*Z poważaniem,*

DOROTA TORYFTER-SZUMAŃSKA  
Zastępca Dyrektora  
Departament Ocen Oddziaływania na Środowisko  
/ – podpisany cyfrowo/